
フラットパネルセンサ用フレームグラバケーブル

A8406シリーズ

フレームグラバ用の各種ケーブルを用意
A8406-42

フラットパネルセンサの並列ビデオ出力をパソコンに搭載したフレームグラバに転送するには、フレームグラバ用ケーブ

ルが必要になります。

フレームグラバ用ケーブルA8406シリーズは、フラットパネルセンサとフレームグラバを接続するためのケーブルです。

A8406シリーズは高性能・高信頼性のデジタルビデオケーブルで、EMCに準拠した設計になっています。ワイヤーは2重

シールドされ、ケーブルにはすべてフェライトコアが付いています。
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セレクションガイド

フレームグラバ ケーブル型名 ケーブル長 ケーブル終端

汎用

A8406-41 5 m

PCS-E80FA *2

オープン

A8406-46 7 m
A8406-47 10 m
A8406-48 12 m
A8406-51 5 m

10140-6000EL *3A8406-56 7 m
A8406-57 10 m
A8406-58 12 m

IMAQ PCI-1424 *1

A8406-42 5 m

PCS-E80FA *2

PCS-XE100MA+ *2

A8406-43 7 m
A8406-44 10 m
A8406-45 12 m
A8406-52 5 m

10140-6000EL *3A8406-53 7 m
A8406-54 10 m
A8406-55 12 m
A8406-62 5 m

PCS-XE68MA+ *2

A8406-64 10 m
*1: ナショナルインスツルメンツ社製

*2: 本多通信工業 (株)製
*3: 住友スリーエム (株)製

フラットパネルセンサのデータシートを参照して、適合したケーブルをお選びください。また、フレームグラバボードへの適合の可否に

ついてはグラバメーカーにご相談ください。
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フラットパネルセンサ用フレームグラバケーブル A8406シリーズ
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汎用フレームグラバ用ケーブル  A8406-41/-46/-47/-48

汎用フレームグラバとフラットパネルセンサを接続するためのケーブルです。本ケーブルの片側にはフラットパネルセンサのデジタル出

力用80ピンプラグが付いています。他端は開放になっており、使用するデジタルフレームグラバに適合するプラグを接続してください。

オープンケーブル色仕様

ピンNo. 信号 ケーブル色 マーキング色 ピンNo. 信号 ケーブル色 マーキング色

1 A_Data1+ (LSB) 青 - 41 B_Data1+ (LSB) ピンク 赤 (1)
2 A_Data1- (LSB) オレンジ - 42 B_Data1- (LSB) 紫 黒 (1)
3 A_Data2+ 緑 - 43 B_Data2+ 白 黒 (1)
4 A_Data2- 茶 - 44 B_Data2- 青 黒 (2)
5 A_Data3+ グレー - 45 B_Data3+ オレンジ 黒 (2)
6 A_Data3- 赤 - 46 B_Data3- 緑 黒 (2)
7 A_Data4+ 黒 - 47 B_Data4+ 茶 黒 (2)
8 A_Data4- 黄 - 48 B_Data4- グレー 黒 (2)
9 A_Data5+ ピンク - 49 B_Data5+ 赤 黒 (2)

10 A_Data5- 紫 - 50 B_Data5- 黄 赤 (2)
11 A_Data6+ 白 - 51 B_Data6+ ピンク 赤 (2)
12 A_Data6- 青 赤 (1) 52 B_Data6- 紫 黄 (2)
13 A_Data7+ オレンジ 白 (1) 53 B_Data7+ 白 黄 (1)
14 A_Data7- 緑 白 (1) 54 B_Data7- 青 黄 (1)
15 A_Data8+ 茶 白 (1) 55 B_Data8+ オレンジ 黄 (1)
16 A_Data8- グレー 白 (1) 56 B_Data8- 緑 黄 (1)
17 A_Data9+ 赤 白 (1) 57 B_Data9+ 茶 黄 (1)
18 A_Data9- 黒 白 (1) 58 B_Data9- グレー 黄 (1)
19 A_Data10+ 黄 黒 (1) 59 B_Data10+ 赤 黄 (1)
20 A_Data10- ピンク 黒 (1) 60 B_Data10- 黄 青 (1)
21 A_Data11+ 紫 白 (1) 61 B_Data11+ ピンク 黄 (1)
22 A_Data11- 白 青 (1) 62 B_Data11- 紫 黄 (1)
23 A_Data12+ *4 青 赤 (2) 63 B_Data12+ *4 白 黄 (2)
24 A_Data12- *4 オレンジ 白 (2) 64 B_Data12- *4 青 オレンジ (1)
25 A_Data13+ 緑 白 (2) 65 B_Data13+ オレンジ 黄 (2)
26 A_Data13- 茶 白 (2) 66 B_Data13- 緑 黄 (2)
27 A_Data14+ *5 グレー 白 (2) 67 B_Data14+ *5 茶 黄 (2)
28 A_Data14- *5 赤 白 (2) 68 B_Data14- *5 グレー 黄 (2)
29 Reserved 黒 白 (2) 69 Reserved 赤 オレンジ (1)
30 Reserved 黄 黒 (2) 70 Reserved 黄 青 (2)
31 Reserved ピンク 黒 (2) 71 Reserved ピンク 黄 (2)
32 Reserved 紫 白 (2) 72 Reserved 紫 青 (2)
33 IntExt (TTL) 白 青 (2) 73 ExtTrgGrb (TTL) 白 オレンジ (1)
34 Reserved 青 黒 (1) 74 Reserved 青 オレンジ (2)
35 Vsync+ オレンジ 黒 (1) 75 Reserved *6 緑 オレンジ (1)
36 Vsync- 緑 黒 (1) 76 Reserved 茶 オレンジ (1)
37 Hsync+ 茶 黒 (1) 77 Reserved *6 グレー オレンジ (1)
38 Hsync- グレー 黒 (1) 78 Reserved 赤 オレンジ (2)
39 Pclk+ 赤 黒 (1) 79 GND ピンク オレンジ (1)
40 Pclk- 黄 赤 (1) 80 GND 紫 オレンジ (1)

注) マーキング色の ( )内の数値はマーキング数を示す。
*4: 12ビット用MSB
*5: 14ビット用MSB
*6: 信号は製品により異なります。使用するフラットパネルセンサのデータシートを参照してください。

外形寸法図 (単位: mm, 指定のない場合の公差: ±1 mm)
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フラットパネルセンサ用フレームグラバケーブル A8406シリーズ
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汎用フレームグラバ用ケーブル  A8406-51/-56/-57/-58

汎用フレームグラバとフラットパネルセンサを接続するためのケーブルです。本ケーブルの片端にはフラットパネルセンサのデジタル出

力用40ピンプラグが付いています。他端は開放になっており、使用するデジタルフレームグラバに適合するプラグを接続してください。

オープンケーブル色仕様

外形寸法図 (単位: mm, 指定のない場合の公差: ±1 mm)

KACCA0174JB

ピン No. 信号 ケーブル色 マーキング色 ピン No. 信号 ケーブル色 マーキング色

1 Data1+ (LSB) 青 - 21 Data1- (LSB) オレンジ -
2 Data2+ 緑 - 22 Data2- 茶 -
3 Data3+ グレー - 23 Data3- 赤 -
4 Data4+ 黒 - 24 Data4- 黄 -
5 Data5+ ピンク - 25 Data5- 紫 -
6 Data6+ 白 - 26 Data6- 青 赤 (1)
7 Data7+ オレンジ 白 (1) 27 Data7- 緑 白 (1)
8 Data8+ 茶 白 (1) 28 Data8- グレー 白 (1)
9 Data9+ 赤 白 (1) 29 Data9- 黒 白 (1)

10 Data10+ 黄 黒 (1) 30 Data10- ピンク 黒 (1)
11 Data11+ 紫 白 (1) 31 Data11- 白 青 (1)
12 Data12+ *7 青 赤 (2) 32 Data12- *7 オレンジ 白 (2)
13 Data13+ *8 茶 黒 (1) 33 Data13- *8 グレー 黒 (1)
14 Data14+ *9 赤 黒 (1) 34 Data14- *9 黄 赤 (1)
15 Reserved *10 緑 白 (2) 35 GND 茶 白 (2)
16 Reserved *10 グレー 白 (2) 36 GND 赤 白 (2)
17 ExtTrgGrb (TTL) 黒 白 (2) 37 IntExt (TTL) 黄 黒 (2)
18 Vsync+ ピンク 黒 (2) 38 Vsync- 紫 白 (2)
19 Hsync+ 白 青 (2) 39 Hsync- 青 黒 (1)
20 Pclk+ オレンジ 黒 (1) 40 Pclk- 緑 黒 (1)

注) マーキング色の ( )内の数値はマーキング数を示す。

*7: 12ビット用MSB
*8: 13ビット用MSB
*9: 14ビット用MSB
*10: 信号は製品により異なります。使用するフラットパネルセンサのデータシートを参照してください。
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フラットパネルセンサ用フレームグラバケーブル A8406シリーズ
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IMAQ PCI-1424 デジタルフレームグラバ用ケーブル  A8406-42/-43/-44/-45

ナショナルインスツルメンツ社IMAQ PCI-1424デジタルフレームグラバとフラットパネルセンサを接続するためのケーブルです。本ケーブ

ルには両端にプラグが付いています。片端はフラットパネルセンサのデジタル出力用の80ピンプラグ [PCS-E80FA: 本多通信工業 (株)製]、
他端はIMAQ PCI-1424用の100ピンプラグ [PCS-XE100MA+: 本多通信工業 (株)製]です。

ピン接続

PCS-E80FAピンNo. 信号 PCS-XE100MA+ピンNo. PCS-E80FAピンNo. 信号 PCS-XE100MA+ピンNo.
1 A_Data1+ (LSB) 1 41 B_Data1+ (LSB) 51
2 A_Data1- (LSB) 2 42 B_Data1- (LSB) 52
3 A_Data2+ 3 43 B_Data2+ 53
4 A_Data2- 4 44 B_Data2- 54
5 A_Data3+ 5 45 B_Data3+ 55
6 A_Data3- 6 46 B_Data3- 56
7 A_Data4+ 7 47 B_Data4+ 57
8 A_Data4- 8 48 B_Data4- 58
9 A_Data5+ 9 49 B_Data5+ 59
10 A_Data5- 10 50 B_Data5- 60
11 A_Data6+ 11 51 B_Data6+ 61
12 A_Data6- 12 52 B_Data6- 62
13 A_Data7+ 13 53 B_Data7+ 63
14 A_Data7- 14 54 B_Data7- 64
15 A_Data8+ 15 55 B_Data8+ 65
16 A_Data8- 16 56 B_Data8- 66
17 A_Data9+ 17 57 B_Data9+ 67
18 A_Data9- 18 58 B_Data9- 68
19 A_Data10+ 19 59 B_Data10+ 69
20 A_Data10- 20 60 B_Data10- 70
21 A_Data11+ 21 61 B_Data11+ 71
22 A_Data11- 22 62 B_Data11- 72
23 A_Data12+ *11 23 63 B_Data12+ *11 73
24 A_Data12- *11 24 64 B_Data12- *11 74
25 A_Data13+ 25 65 B_Data13+ 75
26 A_Data13- 26 66 B_Data13- 76
27 A_Data14+ *12 27 67 B_Data14+ *12 77
28 A_Data14- *12 28 68 B_Data14- *12 78
29 Reserved 95 69 Reserved 97
30 Reserved - 70 Reserved -
31 Reserved 96 71 Reserved 98
32 Reserved - 72 Reserved -
33 IntExt (TTL) 39 73 ExtTrgGrb (TTL) 37
34 Reserved 40 74 Reserved 38
35 Vsync+ 41 75 Reserved *13 33
36 Vsync- 42 76 Reserved 34
37 Hsync+ 43 77 Reserved *13 35
38 Hsync- 44 78 Reserved 36
39 Pclk+ 49 79 GND 99
40 Pclk- 50 80 GND 100

*11: 12ビット用MSB
*12: 14ビット用MSB
*13: 信号は製品により異なります。使用するフラットパネルセンサのデータシートを参照してください。
注) フラットパネルセンサの出力タイプには、RS-422とLVDSの2種類があります。出力タイプに適合したデジタルフレームグラバを選択してください。

外形寸法図 (単位: mm, 指定のない場合の公差: ±1 mm)
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フラットパネルセンサ用フレームグラバケーブル A8406シリーズ
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IMAQ PCI-1424 デジタルフレームグラバ用ケーブル  A8406-52/-53/-54/-55

ナショナルインスツルメンツ社IMAQ PCI-1424デジタルフレームグラバとフラットパネルセンサを接続するためのケーブルです。本ケーブ

ルには両端にプラグが付いています。片端はフラットパネルセンサのデジタル出力用の40ピンプラグ [10140-6000EL: 住友スリーエム (株)
製]、他端はIMAQ PCI-1424用の100ピンプラグ [PCS-XE100MA+: 本多通信工業 (株)製]です。

ピン接続

外形寸法図 (単位: mm, 指定のない場合の公差: ±1 mm)

KACCA0175JB

10140-6000EL
ピン No.

信号 PCS-XE100MA+
ピン No.

10140-6000EL
ピン No.

信号 PCS-XE100MA+
Pin No.

1 Data1+ (LSB) 1 21 Data1- (LSB) 2
2 Data2+ 3 22 Data2- 4
3 Data3+ 5 23 Data3- 6
4 Data4+ 7 24 Data4- 8
5 Data5+ 9 25 Data5- 10
6 Data6+ 11 26 Data6- 12
7 Data7+ 13 27 Data7- 14
8 Data8+ 15 28 Data8- 16
9 Data9+ 17 29 Data9- 18
10 Data10+ 19 30 Data10- 20
11 Data11+ 21 31 Data11- 22
12 Data12+ *14 23 32 Data12- *14 24
13 Data13+ *15 25 33 Data13- *15 26
14 Data14+ *16 27 34 Data14- *16 28
15 Reserved *17 33 35 GND 99
16 Reserved *17 35 36 GND 100
17 ExtTrgGrb (TTL) 37 37 IntExt (TTL) 39
18 Vsync+ 41 38 Vsync- 42
19 Hsync+ 43 39 Hsync- 44
20 Pclk+ 49 40 Pclk- 50

*14: 12ビット用MSB
*15: 13ビット用MSB
*16: 14ビット用MSB
*17: 信号は製品により異なります。使用するフラットパネルセンサのデータシートを参照してください。
注) フラットパネルセンサの出力タイプには、RS-422とLVDSの2種類があります。出力タイプに適合したデジタルフレームグラバを

選択してください。
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フラットパネルセンサ用フレームグラバケーブル A8406シリーズ

A8406-62
a

5000 ± 140
A8406-64 10000 ± 200
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IMAQ PCI-1424 デジタルフレームグラバ用ケーブル  A8406-62/-64

ナショナルインスツルメンツ社IMAQ PCI-1424デジタルフレームグラバとフラットパネルセンサを接続するためのケーブルです。本ケー

ブルには両端にプラグが付いています。片端はフラットパネルセンサのデジタル出力用の68ピンプラグ [PCS-XE68MA+: 本多通信工業 (株)
製]、他端はIMAQ PCI-1424用の100ピンプラグ [PCS-XE100MA+: 本多通信工業 (株)製]です。

ピン接続

PCS-XE68MA+
ピンNo.

信号
PCS-XE100MA+

ピンNo.
PCS-XE68MA+

ピンNo.
信号

PCS-XE100MA+
ピンNo..

1 A_Data1+ (LSB) 1 35 A_Data1- (LSB) 2
2 A_Data2+ 3 36 A_Data2- 4
3 A_Data3+ 5 37 A_Data3- 6
4 A_Data4+ 7 38 A_Data4- 8
5 A_Data5+ 9 39 A_Data5- 10
6 A_Data6+ 11 40 A_Data6- 12
7 A_Data7+ 13 41 A_Data7- 14
8 A_Data8+ 15 42 A_Data8- 16
9 A_Data9+ 17 43 A_Data9- 18
10 A_Data10+ 19 44 A_Data10- 20
11 A_Data11+ 21 45 A_Data11- 22
12 A_Data12+ 23 46 A_Data12- 24
13 A_Data13+ *18 25 47 A_Data13- *18 26
14 A_Data14+ *19 27 48 A_Data14- *19 28
15 B_Data1+ (LSB) 51 49 B_Data1- (LSB) 52
16 B_Data2+ 53 50 B_Data2- 54
17 B_Data3+ 55 51 B_Data3- 56
18 B_Data4+ 57 52 B_Data4- 58
19 B_Data5+ 59 53 B_Data5- 60
20 B_Data6+ 61 54 B_Data6- 62
21 B_Data7+ 63 55 B_Data7- 64
22 B_Data8+ 65 56 B_Data8- 66
23 B_Data9+ 67 57 B_Data9- 68
24 B_Data10+ 69 58 B_Data10- 70
25 B_Data11+ 71 59 B_Data11- 72
26 B_Data12+ 73 60 B_Data12- 74
27 B_Data13+ *18 75 61 B_Data13- *18 76
28 B_Data14+ *19 77 62 B_Data14- *19 78
29 Reserved *20 33 63 GND 99
30 Reserved *20 35 64 GND 100
31 ExtTrgGrb (TTL) 37 65 IntExt (TTL) 39
32 Vsync+ 41 66 Vsync- 42
33 Hsync+ 43 67 Hsync- 44
34 Pclk+ 49 68 Pclk- 50

*18: 13ビット用MSB
*19: 14ビット用MSB
*20: 信号は製品により異なります。使用するフラットパネルセンサのデータシートを参照してください。
注) フラットパネルセンサの出力タイプには、RS-422とLVDSの2種類があります。出力タイプに適合したデジタルフレームグラバを選択してください。

外形寸法図 (単位: mm, 指定のない場合の公差: ±1 mm)
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